
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Λάρισα 30-05-2019

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 227

ΘΕΜΑ: Ακύρωση της με αριθμ. 184/2019 Α.Ο.Ε. με θέμα Έγκριση διενέργειας, καθορισμός 
του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής για 
την «Παροχή Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων».

Στη  Λάρισα  σήμερα  30-05-2019  ηµέρα  της  εβδοµάδας  Πέμπτη  και  ώρα  12.30  μ.µ.,  η 
Οικονοµική Επιτροπή του Δήµου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 
23853/24-05-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής  κ.  Αθανασίου Αδαμόπουλου,  που 
ορίστηκε με τη µε αριθµ. 362/25-01-2019 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από 
τα µέλη οι  κ.  1)  Αθανάσιος  Αδαμόπουλος ως Πρόεδρος,  2)  Αναστασίου Μιχαήλ,  3)  Δαούλας 
Θωμάς, 4) Νταής Παναγιώτης, 5) Βλησαρούλης Αθανάσιος και 6) Τσιλιμίγκας Χρήστος.

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός  ημερήσιας  διάταξης 
(πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης 
λόγω του κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Ακύρωση της με αριθμ. 184/2019 
Α.Ο.Ε. με θέμα Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων 
Διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής για την «Παροχή Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου 
Λαρισαίων» και αφού έλαβε υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010.
2. Τη με  αριθμ.  184/2019  Α.Ο.Ε.  με  θέμα: Έγκριση  διενέργειας,  καθορισμός  του  τρόπου 
εκτέλεσης  και  έγκριση των όρων Διακήρυξης  και  των Παραρτημάτων  αυτής  για την  «Παροχή 
Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων».
3. Το  αριθμ.  πρωτ.  1546/23-05-2019  έγγραφο  της  Δ/νσης  Κοινωνικής  Πολιτικής  & 
Πρόνοιας.
4. Τη  με  αριθ. πρωτ.  24415/28-05-2019  εισήγηση  της  Δ/νσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών, 
Τμήμα Διεκπεραίωσης Ενιαίων Προμηθειών και Αποθήκης, η οποία έχει ως εξής:

Σας  διαβιβάζουμε  το  με  αριθμ.  πρωτ.  1546/23.05.2019  έγγραφο  της  Δ/νσης  Κοινωνικής 
Πολιτικής  & Πρόνοιας  με  το  οποίο  αιτείται  την  ακύρωση  της  με  αριθμ.  184/2019  Απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής (αριθμ. πρωτ. 18902/18.04.2019 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 19PROC004863188 - 
“Παροχή Γενικών  Υπηρεσιών  Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων”).  Ο λόγος  ακύρωσης είναι  ότι  στο 
αίτημα  για  παροχή  γενικών  υπηρεσιών  φύλαξης  του  ξενώνα  κακοποιημένων  γυναικών  εκ 
παραδρομής δεν συνυπολογίστηκε το έως σήμερα κόστος φύλαξης,  και επομένως το ποσό των 
143.934,24 Ευρώ του  Τμήματος  1:  Φύλαξη  Ξενώνα  Κακοποιημένων  Γυναικών  δεν  μπορεί  να 
χρηματοδοτηθεί από το πρόγραμμα του ΕΚΤ – ΕΣΠΑ «Λειτουργία ξενώνα φιλοξενίας γυναικών 
θυμάτων  βίας  στο  Δήμο  Λαρισαίων»  Κωδικό  ΟΠΣ  5000584  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα 
«Θεσσαλία 2014-2020» σύμφωνα με την αρίθμ. Απόφαση Υλοποίησης Υποέργου 31863/31-05-
2016 (KAE 60.6278.31902).

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.

Σελίδα 1 από 2



ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την ακύρωση  της με αριθμ. 184/2019 Α.Ο.Ε. με θέμα Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του 
τρόπου  εκτέλεσης  και  έγκριση  των  όρων  Διακήρυξης  και  των  Παραρτημάτων  αυτής  για  την 
«Παροχή Γενικών Υπηρεσιών Φύλαξης Δήμου Λαρισαίων», για  τους  λόγους  που αναφέρονται 
στην παραπάνω εισήγηση.

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ
ΔΑΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ
ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΒΛΗΣΑΡΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

Σελίδα 2 από 2


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 227

	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

		2019-05-31T08:57:04+0300
	MARIA PELEKA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




